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HÄNDELSER
Beskrivning av tre bränder orsakade av stearinljus i jultid där lokalerna i vilka 
bränderna startade hade brandvarnare.

Den aa-aa-aa klockan 13.42 startade en brand i ett personalrum på en institution  
på X-vägen i X-stad. Branden orsakades av ett stearinljus som glömts kvar. Detta  
antände ljusstake samt spred sig lite till ett bord som fick små brandskador på en  
duk. Brandvarnare fanns i lokalen och denna larmade personalen som släckte  
branden. Lokalen fick obetydliga brandskador.

Den bb-bb-bb klockan 22.46 fick brandförsvaret larm om en brand i ett radhus  
på Y-vägen i X-stad. Vid framkomst konstaterades att branden orsakades av ett  
kvarglömt stearinljus som antänt ett soffbord med en skiva av plastglas. Skivan  
hade spruckit av värmen och branden hade spridit sig vidare till parkettgolvet.  
Lägenheten var tom från personer, men utrustad med brandvarnare. Grannar hade  
hört signalen från brandvarnaren och därefter larmat brandförsvaret. Brandförsvaret  
tog sig in och släckte branden i lägenheten. Lägenheten fick brand- och brandgas- 
skador.

Den cc-cc-cc klockan 00.28 larmades brandförsvaret till en brand på ett område  
med studentlägenheter på Z-vägen i X-stad. Brandmännen konstaterade återigen  
att branden orsakades av ett kvarglömt stearinljus. Brandmännen fick bryta upp  
ytterdörren för att komma åt att släcka branden. Stearinljuset hade antänt ljusstaken  
samt brandskadat bordet där ljuset var placerat. Det fanns inga personer kvar i  
lägenheten. Den var utrustad med brandvarnare som med sin signal gjorde att när- 
boende uppmärksammade branden och kunde larma brandförsvaret. Lägenheten  
fick brand- och brandgasskador samt uppbruten ytterdörr.

SLUTSATS
De beskrivna fallen har alla varit utrustade med brandvarnare. Dessa har gjort att  
personal i anläggningen eller närboende har blivit varnade. Där det funnits personer  
i lägenheten så har branden kunnat släckas i ett tidigt skede, har det inte funnits någon  
i närheten så har ändå någon på grund av brandvarnare signalen kunnat larma brand- 
försvaret innan en större brand hade uppståt. De fallen i lägenheter hade bränderna 
kunnat bli väldigt stora innan någon hade upptäckt den och därmed risk för människors  
liv och hälsa.


